Art. 1o Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação em favor do Estado de Goiás , visando
à construção, instalação e operação donovo Complexo Prisional Odenir Guimarães, no Município de Aparecida de Goiânia, com
capacidade para 1.600 (mil e seiscentas) vagas, distribuídas em 03 (três) unidades prisionais, sendo 02 (duas) com
capacidade para 600 (seiscentas) vagas cada e outra de 400 (quatrocentas) vagas, esta para ser utilizada como
estabelecimento penal de segurança máxima, o imóvel, com suas benfeitorias, intituladoUMA PARTE DE TERRAS, situado na